
 

 

   
新型コロナウイルス感染症に伴う県内宿泊施設への影響に関する調査について 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、全国的に宿泊予約へのキャンセル等が発生していま

す。このような状況を踏まえ、香川県ホテル旅館生活衛生同業組合に協力を依頼し、下記のと

おり、県内における影響の調査結果が取りまとまりましたので、お知らせします。 

記 

【結果概要】 

 １ 実施主体 香川県ホテル旅館生活衛生同業組合 

２ 調査対象  同組合加盟１１５施設 

 ３ 調査時点 令和２年２月２９日 

４ 回答内容  

 （１）回答数 １００施設（キャンセル 有 ９１施設、なし ９施設） 

 （２）キャンセル数 

 〜１月分 ２月分 ３月分 ４月分 合計 

キャンセル数（人泊） 4,603 27,839 75,629 18,176 126,247 

 
うち日本人からの 

キャンセル数（人泊） 

2,556 

[55.5%] 

20,186 

[72.5%] 

56,775 

[75.1%] 

11,904 

[65.5%] 

91,421 

[72.5%] 

 
うち外国人からの 

キャンセル数（人泊） 

1,589 

[34.5%] 

6,005 

[21.6%] 

17,397 

[23.0%] 

5,988 

[32.9%] 

30,979 

[24.5%] 

 
日本人と外国人の 
区別がつかない 
キャンセル数（人泊） 

458 

[10.0%] 

1,648 

[5.9%] 

1,457 

[1.9%] 

284 

[1.6%] 

3,847 

[3.0%] 

 （３）特記事項 

 ○ キャンセルが発生した９１施設のうち、３４施設で１施設当たり1,000人泊以上の

キャンセルが発生し、３４施設のキャンセル数の合計はキャンセル数全体の９割近く

（87.9%）を占めており、 

・日本人中心にキャンセルが発生したのは２６施設 

   ・外国人中心にキャンセルが発生したのは６施設 

   ・日本人・外国人同程度にキャンセルが発生したのは１施設 

   ・日本人と外国人の区別がつかないのが１施設 

  ○ 旅行客、ビジネス客のほか、スポーツ大会等の中止により選手団などの宿泊キャン

セルが出ている。 

○ 会議・会食などについて、キャンセルが多発しており、５３施設で、 

６３，４５２人の影響が出ている。 

令和２年３月９日（月） 
交流推進部観光振興課 
担当：熊野、籔根 
電話：087-832-3363 


