新型コロナウイルス感染症に伴う県内宿泊施設への影響に関する調査について

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、全国的に宿泊予約へのキャンセル等が発生しています。このような状況を踏まえ、香川県ホテル旅館生活衛生同業組合に協力を依頼し、下記のとおり、県内における影響の調査結果が取りまとまりましたので、お知らせします。

記

【結果概要】

- 1 実施主体 香川県ホテル旅館生活衛生同業組合
- 2 調査対象 同組合加盟115施設
- 3 調査時点 令和2年2月29日
- 4 回答内容
- (1)回答数 100施設(キャンセル 有 91施設、なし 9施設)

(2) キャンセル数

		~1月分	2月分	3月分	4月分	合計
キャンセル数(人泊)		4,603	27,839	75,629	18,176	126,247
うち日本	人からの	2,556	20,186	56,775	11,904	91,421
キャンセ	ル数(人泊)	[55.5%]	[72.5%]	[75.1%]	[65.5%]	[72.5%]
うち外国	人からの	1,589	6,005	17,397	5,988	30,979
キャンセ	ル数(人泊)	[34.5%]	[21.6%]	[23.0%]	[32.9%]	[24.5%]
日本人と 区別がつ キャンセ		458 [10.0%]	1,648 [5.9%]	1,457 [1.9%]	284 [1.6%]	3,847 [3.0%]

(3)特記事項

- キャンセルが発生した91施設のうち、34施設で1施設当たり1,000人泊以上の キャンセルが発生し、34施設のキャンセル数の合計はキャンセル数全体の9割近く (87.9%)を占めており、
 - ・日本人中心にキャンセルが発生したのは26施設
 - ・外国人中心にキャンセルが発生したのは6施設
 - ・日本人・外国人同程度にキャンセルが発生したのは1施設
 - ・日本人と外国人の区別がつかないのが1施設
- 旅行客、ビジネス客のほか、スポーツ大会等の中止により選手団などの宿泊キャンセルが出ている。
- 会議・会食などについて、キャンセルが多発しており、53施設で、63,452人の影響が出ている。